
18

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 15 de Julho de 2025.

Superintendência Estadual de Comunicação Social  - 
SECOM -

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2025

CONTRATANTE: Superintendência Estadual de 
Comunicação Social - SECOM.
PROCESSO Nº: 2025-72KT0
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Art. 20 da Lei 
Complementar Estadual nº 1.072/2023
CONTRATADA: Fundação Carmélia Maria de 
Souza de Cultura e Comunicação Pública -   CNPJ: 
54.715.094/0001-04.
INTERVENIENTE: Rádio e Televisão Espírito Santo 
- CNPJ: 36.049.641/0001-88
OBJETO: Fomento do serviço de radiodifusão pública 
estadual, através da contratualização da gestão da 
Rádio Espírito Santo e da TV Educativa do Espírito 
Santo.
VALOR POR 12 MESES: R$ 21.900.060,62.
VIGÊNCIA: 5 anos, contados a partir de 15 de julho 
de 2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.10.104.24.131.0049.0047; Elemento de Despesa 
3.3.90.33; Fonte: 500 do orçamento da SECOM.

Vitória, 14 de julho de 2025.

Flavia Regina Dallapicola Teixeira Mignoni
Superintendência Estadual de Comunicação Social

Protocolo 1592133

Secretaria Estadual das Mulheres - SESM -

PORTARIA N°061, DE 14 DE JULHO DE 2025.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 
Art.65, da Lei Complementar nº46, de 31 de janeiro 
de 1994, resolve:
Art. 1º ALTERAR a Portaria nº022 de 22 de abril 
de 2024 que instituiu a Comissão de Avaliação 
e Desempenho - CAD, no âmbito da Secretaria 
Estadual das Mulheres - SESM.
Art.2º Ficam designados os servidores abaixo 
relacionados, a constituírem a Comissão de Avaliação 
e Desempenho - CAD, de acordo com o Decreto 
nº4.215-R, de 29 de janeiro de 2018;

Presidente
Joana Moraes Resende Magella - NF 3631508-3
Titulares:
Célia Jaqueline Sanz Rodriguez - NF 2512076-9
Luciana de Souza Ramos - NF 3611876-3
Amanda Miller Arantes Schmidt - NF 490755-1
Suplentes:
Fabiana da Silva Araújo Malheiros - NF3299643-6
Thaís Barbosa Medeiros - NF 3106284-4

Art.3º Na falta ou impedimento da Presidente, fica 
designada a servidora Luciana de Souza Ramos para 
exercer a função.

Art.4º Esta portaria entra em vigor da data de sua 
publicação.

Vitória, dia 14 de julho de 2025.
FABIANA DA SILVA ARAÚJO MALHEIROS
Secretária de Estado das Mulheres em exercício
Decreto nº1463-S de 07.07.2025

Protocolo 1591932

PORTARIA Nº 062, DE 14 DE JULHO DE 2025.
Altera a composição da Comissão de Monitoramento 
e Avaliação dos Termos de Colaboração e Termos 
de Fomento, no âmbito da Secretaria de Estado das 
Mulheres (SESM).
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o artigo 65 da 
Lei Complementar Nº 46 de 31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
Art. 1º ALTERAR a Portaria Nº 021/2024 de 04 de abril 
de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado em 05 de 
abril de 2024, referente à composição da COMISSÃO 
DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO dos Termos de 
Colaboração e Termos de Fomento da SESM, a saber:
§ 1º A Comissão de Monitoramento e Avaliação 
passa a ser composta pelos seguintes servidores, 
sob a presidência do primeiro, que será substituído 
pelos membros subsequentes em suas ausências e 
impedimentos:
I - Gabriela Romanha Vicente Oliveira;
II - Roberta da Silva Abreu;
III - Bruna Oliveira Sant’Anna.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 14 de julho de 2025.
FABIANA DA SILVA ARAÚJO MALHEIROS
Secretária de Estado das Mulheres - Respondendo.

Protocolo 1592077

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 14 de Julho de 2025 às 22:58:39
Código de Autenticação: 1e4ef7d7

sarah
Realce


